УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИГОРОДСКОГООКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСКМОСКОВСКОЙОБЛАСТИ

Муниципальноебюджетноеобщеобразовательноеучреждение

141500, Московскаяобласть,
г. Солнечногорск, ул. Почтовая, д.9

от 01.09.2023

лицейN2 7

В тел./факс 8-496-2- 64-59-58
e-mail: Nagornaya.(GV(@mosreg.ru

ПРИКАЗ

359

О реализациипрограммы развития
социальнойактивности обучающихся
начальных классов «ОрлятаРоссии»

На основании статьи 28 Федеральногозакона от 29.12.2012 N2 273-ФЗ «Об образовании
в РоссийскойФедерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.

2.

З.

Организоватьв 2023/24 учебномгодудля обучающихсяпо основным

образовательнымпрограммамначального общегообразования, — 4 классы, занятия,

направленныена реализациюпрограммыразвитиясоциальнойактивности
обучающихсяначальных классов «ОрлятаРоссии» (далее —программа <<Орлята
России») в рамкахвнеурочнойдеятельности.

УтвердитьПоложениео реализациипрограммыразвитиясоциальнойактивности
учащихсяначальных классов «ОрлятаРоссии»
Класснымруководителям1 —4 классов

- пройтирегистрациюна сайте orlyatarussia.ru;
- ознакомиться с методическими рекомендациямипо организациизанятийи учебно-
методическим комплексом программы<<ОрлятаРоссии»;

- обеспечитьреализациюпрограммы«ОрлятаРоссии» в рамкахвнеурочной
деятельности.

4. Советникудирекгорапо воспитанию и взаимодействиюс детскими общественными
объединениямиШиряевойЕ.А.:

- приниматьучастие в проведениизанятийв рамкахсеми трековпрограммы«Орлята
России»;

- оказывать классным руководителямметодическуюи информационнуюподдержку;
- информироватьродителей(законных представителей) обучающихсяо назначении
программы<<ОрлятаРоссии»и о ходеее реализации;

- оформитьтематическийинформационныйстенд <<ОрлятаРоссии»для школьников и
их родителей(законных представителей) и своевременноактуализироватьинформацию
о реализациипрограммы.

ДиректорМБОУ лицейN27 НагорнаяГ.В.